
 

 

 

COMUNE DI BALDISSERO TORINESE 
Città Metropolitana di TORINO 

 

 

 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 63 

 

 

OGGETTO: INDIRIZZI IN MERITO ALLA VENDITA DI BENI MOBILI 

COMUNALI DISMESSI ED APPROVAZIONE DELLE PERIZIE DI STIMA DEL 

VALORE DA PORRE A BASE D'ASTA E AVVIO ALLA PROCEDURA DI 

ALIENAZIONE MEDIANTE ASTA PUBBLICA. 

 

L'anno  duemilaventidue addì  uno del mese di dicembre alle ore 14:15, previo esaurimento 

delle formalità prescritte dal TUEL, dallo Statuto Comunale e dalle norme vigenti, vennero 

per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale in seduta segreta ordinaria di 

prima convocazione. 

 

 

Sono presenti i Signori: 

 

 

Cognome e Nome 

 

Carica 

 

 

Pr. 

 

As. 

CORDERO Piero Sindaco Presente 

CASTELLI Bruna Assessore Presente 

BICHIRI Barbara Assessore Presente in 

videoconferenza 

VERGNANO Ezio Assessore Presente 

ROBALDO Maurizio Assessore Presente 

 

Totale Presenti    5, Assenti    0 

 

Assiste all’adunanza con le medesime modalità il Segretario Comunale PALERMITI Dott. 

Daniele, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  CORDERO Piero nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

suindicato. 

   COPIA 



 

Premesso che l’Amministrazione Comunale di Baldissero Torinese possiede in proprietà diversi 

veicoli non più utilizzati: 

▪ veicolo LANCIA ACL 75 - targa ZA950DY da ultimo utilizzato dalla protezione civile 

comunale; 

▪ veicolo FIAT AR 59 - targa ZA305DY da ultimo utilizzato dalla protezione civile comunale; 

▪ scuolabus IVECO CACCACIAMALI - targa AK853CK; 

▪ scuolabus IVECO CACCACIAMALI - targa ED073ZK; 

 

considerato che l’Amministrazione, in un’ottica di razionalizzazione del parco mezzi e di 

contenimento dei costi di esercizio, ritiene di dismettere dal patrimonio mobile del Comune i mezzi 

sopra riportati; 

 

ritenuto di procedere alla alienazione dei mezzi sulla base di apposite perizie di stima mediante avviso 

pubblico; 

 

dato atto che il tecnico comunale incaricato ha redatto in data 20/09/2022 le perizie tecniche di stima 

del valore dei quattro mezzi dalle quali si rilevano le degli automezzi da porre a base d’asta; 

 

richiamato il D.lgs 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 

 

visto il R.D. 23/05/1924 n. 827; 

 

visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi rispettivamente dal 

responsabile della posizione organizzativa dei servizi tecnici e dal responsabile della posizione 

organizzativa dell’area contabile, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1) di procedere alla alienazione dei seguenti automezzi di proprietà comunale: 

− veicolo LANCIA ACL 75 - targa ZA950DY; 

− veicolo FIAT AR 59 - targa ZA305DY; 

− scuolabus IVECO CACCACIAMALI - targa AK853CK; 

− scuolabus IVECO CACCACIAMALI - targa ED073ZK. 

 

2) Di approvare le seguenti perizie tecniche redatte dal tecnico comunale incaricato in data 

20/09/2022: 

− perizia tecnica di stima di valore dell’automezzo d’opera targa ZA950DY; 

− perizia tecnica di stima di valore dell’autovettura targa ZA305DY; 

− perizia tecnica di stima di valore dello scuolabus d’opera targa AK853CK; 

− perizia tecnica di stima di valore dello scuolabus targa ED073ZK. 

 

3) Di dare avvio alla procedura di alienazione dei mezzi sopra riportati mediante asta pubblica. 

 

4) Di dare mandato al Responsabile dei Servizi Tecnici per l’adozione degli atti conseguenti al 

presente provvedimento. 

 

5) Di dichiarare la presente deliberazione, a seguito di ulteriore votazione unanime favorevole, 

espressa in forma palese, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs, 

267/2000. 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL Sindaco IL Segretario Comunale 

F.to Piero CORDERO F.to Dott. Daniele PALERMITI 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

 

- Che la presente deliberazione: 

 

è stata affissa all’albo pretorio comunale il giorno 16-02-2023, per rimanervi per quindici 

giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267); 

 

è stata compresa nell’elenco in data 16-02-2023, delle deliberazioni comunicate ai Capigruppo 

consiliari (art 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267); 

 

è stata trasmessa al Prefetto (art. 135 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) con lettera n. ……... in 

data            

 

Dalla Residenza comunale, lì 16-02-2023 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to QUAGLIA Antonella 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

 

❑ Che la presente deliberazione Divenuta esecutiva in data 26-02-2023 per decorrenza dei 

termini di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267: 

❑ art. 134 comma 3, per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di inizio pubblicazione 

 

Dalla Residenza Comunale, lì  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to QUAGLIA Antonella 

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 16-02-2023 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 QUAGLIA Antonella 

 

 

Visto si esprime PARERE Favorevole in ordine 

alla Regolarita' contabile ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000. Data: 01-12-2022 

Il Responsabile del Servizio 

 F.to  Sandra BERRUTO 

Visto si esprime PARERE Favorevole in ordine 

alla Regolarita' tecnica ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000. Data: 01-12-2022 

Il Responsabile del Servizio 

 F.to  Andrea MARINO 

 


